大分大学総務部総務課広報係

870-1192 大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2025/10/02）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

学生の食生活を支える新たな取り組みを実施（お知らせ）

近年、お米をはじめとする食料品価格の高騰が続いており、学生の食生活に深刻な影響

を及ぼしています。こうした状況を受け、本学では令和 7 年 10 月 6 日より「物価高に対

する食の支援事業」を実施しますのでお知らせいたします。

本事業は、学生が十分な栄養を摂取し、心身の安定を図ることにより、学業への意欲や

生活の質の向上を目指すものとし、本学予算と日本学生支援機構の助成金により実施い

たします。

報道各社の皆様におかれましては、取材につきましてご高配を賜りますようお願いい

たします。

記

【物価高に対する食の支援事業詳細】
１．実施期間 ： 令和７年１０月６日（月）～令和７年１２月２６日（金）

（※予算が無くなり次第終了）

  ※取材可能日：旦野原キャンパス 10 月 6 日（月）１７：００～１８：００

２．場 所 ： 旦野原キャンパス、挾間キャンパスの学生食堂

３．支援内容 ：
＜旦野原キャンパス＞
・学生食堂におけるライスの無償提供（17：00～19：30）
・約１５，０００食分を支援

＜挾間キャンパス＞
・学生食堂における定食の１００円割引（11：00～13：30）
・約５，０００食分を支援

４．対 象 者： 本学に在籍する全学生

※取材申込について

 ・取材にお越しくださる場合は、令和７年１０月３日（金）までに下記問合せ先へご
連絡ください。

（問合せ先）

 大分大学学生支援部学生・留学生支援課学生支援係

  TEL：097-554-7443 E-Mail：seiksien@oita-u.ac.jp